
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo     N. G. 1512 
 

          
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 
 

N. 189 DEL 13/12/2007 
 

 
 
OGGETTO: L.R. 42/80 – Liquidazione del contributo regionale di € 36.105,00 in favore 

delle scuole elementari, medie di 1° e 2° grado per  interventi vari (Cfr. art. 8 
L. R. 42/80) – Esercizio 2007 – (a. s. 2006/2007). 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30 .3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2007; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di approvazione del P.E.G. 

 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 
• la Regione Puglia – Assessorato alla P. I. – ai sensi della L.R.42/80 “Interventi per 

l’attuazione del Diritto allo Studio”, con 34/2625/DS del 3.09.2007 ha comunicato che 
la Giunta Regionale ha approvato il Piano Regionale per il Diritto allo Studio – anno 
2007 – ed ha assegnato al Comune di Molfetta, per l’esercizio 2007, (a. s. 
2006/2007) un contributo complessivo di € 197.510,00 di cui € 62.205,00 destinati ad 
“altri interventi” e previsti dalla Legge 42/80 (Cfr. art. 8);  

 
• i fondi assegnati per “altri interventi” di € 62.205,00 sono comprensivi dei contributi € 

26.100,00 per i “Posti in Convitto”. 
 
Tutto ciò premesso: 
 
− Accertato che tra i fondi alla voce ”altri interventi (Cfr. art. 8 L.R. 42/80)“ quantificati in 

€ 62.205,00 sono compresi i contributi € 26.100,00 per i Posti in Convitto e che, 
pertanto,  la somma effettivamente disponibile da erogare, per gli interventi in favore 
delle scuole statali e non, di ogni ordine e grado ammonta ad € 36.105,00, di cui € 
8.814,00 per le scuole elementari, € 5.862,00 per le scuole medie di 1° grado ed € 
21.429,00 per le scuole medie di 2° grado, nella misura pro capite di € 3,00 a 
studente;  

− Vista la comunicazione dell’Ufficio Ragioneria Comunale in data 5.12.2007, relativa 
all’avvenuto introito del contributo regionale di € 197.510,00; 

 
DETERMINA 

 
1. Recepire ed approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
2. Prendere atto dell’assegnazione del contributo regionale in favore degli alunni di scuole 

elementari, medie e superiori di € 36.105,00.  
 
3. Ripartire e liquidare in favore delle scuole elementari, medie e superiori con 

accreditamento su conto corrente bancario, la somma a fianco di ciascuno indicata, 
quale contributo regionale di cui alla Legge Regionale n. 42/80, per l’esercizio 
finanziario 2007 in relazione alla popolazione scolastica di ciascuna scuola nell’anno 
scolastico 2006/2007 ed in misura di € 3,00 a studente, come segue: 

 
El. “A. Manzoni”   alunni n.    550  €  1.650,00  

 
El. “C. Battisti”   alunni n.    620  €  1.860,00 

 
El. “S. G. Bosco”  alunni n.    789  €  2.367,00    

 
El. “D. C. Azzollini”  alunni n.    394  €  1.182,00    

 
El. “R. Scardigno”  alunni n.    585  €  1.755,00 

              Totale n. 2.938  €  8.814,00   
Media S. D. Savio  alunni n.     441  €   1.323,00 

 



Media C. Giaquinto  alunni n.     467  €   1.401,00  
 

Media G. Pascoli  alunni n.     544  €   1.632,00 
  

Media G. S. Poli  alunni n.     502  €   1.506,00 
              Totale n. 1.954           €   5.862,00   
  
 Liceo Ginnasio   alunni n.     323   €      969,00 
 
 Liceo Scientifico  alunni n.     421  €   1.263,00    

 
 Tec. Comm.le e Geometri   alunni n.  1.200   €   3.600,00 

 
 Magistrale   alunni n.     750   €   2.250,00 
 
 Tecnico Industriale  alunni n.  1.035   €   3.105,00 
 
 I.P.C.    alunni n.     931   €   2.793,00 
 
 IPSIAM    alunni n.     854   €   2.562,00 
 
 IPSAAR    alunni n.   1525   €   4.575,00 

 
 Ist. Tec Orion Leg. Ric. alunni n.     104  €      312,00   
              Totale n. 7.143   € 21.429,00 
 
4. Fare obbligo alle scuole assegnatarie di utilizzare i fondi assegnati esclusivamente per   

le finalità della Legge 42/80 ed inoltre di produrre il rendiconto delle spese sostenute. 
 
5. Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento a 

favore delle predette  scuole con accreditamento su c/c bancario delle relative scuole. 
 
6. Imputare  la spesa di € 36.105,00 come segue sui Capitoli del  Bilancio 2007:  

per € 8.979,00 al Cap. n.18911 ”Contributo regionale scuole elementari” Imp. n. 2772/0 

per € 5.727,00 al Cap. n. 19490 “Contributo regionale medie inferiori” Imp. n. 2773/0 

per € 20.643,00 al Cap. n.20580 "Contributo regionale medie superiori" Imp. n. 2774/0 

per € 756,00 al Cap. n. 21370 “Contributo regionale posti in convitto” Imp.  n. 2775/0 

7. Nominare responsabile del presente atto il dott. Angelo Antonelli – Istruttore 
Amministrativo – U.O. Servizi Educativi. 

 
8. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
9. Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico-Finanziario ed al responsabile del procedimento. 
 

Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente 
    Dott. Angelo Antonelli           Gaetano Caputi 
 



 
 

 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITÀ 
GAETANO CAPUTI 

 
________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER  15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 17/01/2008 AL 1/02/2008 

 

. 
 
                                                                       F.to  IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dott. Michele Camero 
                                   _______________________       
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


